

Priser på danske varer til hjemmemarked

Baggrund Danmarks Statistik indsamler hver måned priser på danskproducerede varer til hjemmemarked. Prisoplysningerne anvendes til at beregne prisudviklingen for danskproducerede varer i Danmark. Disse offentliggøres som Producent- og importprisindeks for varer og kan findes på www.dst.dk og i www.statistikbanken.dk

Jeres virksomhed er i den forbindelse blevet udvalgt til at indgå i stikprøven, og vi beder derfor om, at virksomheden fremover indberetter prisoplysninger for udvalgte varegrupper. Disse varegrupper er angivet i vedlagte indberetningsskema.

Udfyldelse første gang For hver varegruppe bedes I angive et antal varer (typisk 3-5), som er repræsentative for Jeres virksomhed, og som efter Jeres vurdering giver et retvisende billede af prisudviklingen. Varerne må ikke ændre kvalitet for ofte, og varebeskrivelserne bedes angivet så nøjagtigt som muligt, så vi sikrer, at indberetningen gælder de samme varer fra gang til gang.

Prisdefinition Priserne som indsamles til Producent- og importprisindeks for varer, bør så vidt muligt, kun bestå af salgspriser til erhvervs kunder (business to business). Dette omfatter også interne afregningspriser. Såfremt der er tale om en intern afregningspris, bedes dette angives. Som pris anføres producenternes faktiske salgspriser af producent ekskl. alle skatter og afgifter, men inkl. rabatter og subsidier på produktniveau, på de to tidspunkter, der er anført i indberetningsskemaet.

Indberetning første gang Jeres virksomhed modtager via virksomhedens digitale postkasse en mail, hvor der er en blå informationsboks i, der beskriver hvordan i indberetter. Indsendelsesfristen er herefter to uger

Indberetning fremadrettet Danmarks Statistik tilstræber at indberetningsløsningerne er så brugervenlige som muligt, for at minimere virksomhedernes administrative byrde. Af denne grund vil indberetningerne fremadrettet være systematiseret online på Virk.dk. Det vil sige, at når vi har modtaget oplysningerne første gang, så bliver der oprettet en elektronisk indberetningsblanket, som skal bruges fremover. Dette kræver en digital medarbejdersignatur. Har virksomheden ikke allerede en digital signatur, kan den bestilles på:
<http://www.dst.dk/Indberet/om-indberetning.aspx>

Når det er tid til månedens prisindberetning, vil I modtage en mail med et link til onlineblanketten. Mailen sendes til den mailadresse, som oplyses ved første indberetning.

Datafortrolighed og lovhjemmel Indberetningerne er obligatoriske og sker i henhold til § 8 i lov om Danmarks Statistik. Vi behandler alle oplysninger fortroligt og benytter dem udelukkende til statistiske formål. For at sikre dette, har Danmarks Statistik en datafortrolighedspolitik som kan findes på: www.dst.dk/datafortrolighed.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til personalet på PPI-indberetning@dst.dk, eller tlf. 39 17 34 40.

Vi ser frem til samarbejdet og takker på forhånd for virksomhedens deltagelse.